
1/2

kuryr 16. ledna 2023

Poradce prezidenta Ukrajiny přiznal, že raketa spadla
na dům v Dnipru následkem akcí ukrajinské PVO

infokuryr.cz/n/2023/01/16/poradce-prezidenta-ukrajiny-priznal-ze-raketa-spadla-na-dum-v-dnipru-nasledkem-akci-
ukrajinske-pvo

Raketu, která zbořila vchod do mnohopatrového domu ve

městě Dnipro, sestřelil ukrajinský systém PVO, řekl

poradce vedoucího kanceláře prezidenta Volodymyra

Zelenského Oleksij Arestovyč na YouTube kanálu Feigin

Live.

„Byla sestřelena, spadla na vchod… Vybuchla při pádu,” řekl Oleksij

Arestovyč.

Různé západní a ukrajinské zdroje předtím tvrdily, že Rusko

záměrně namířilo raketu na obytný dům v Dnipru. Zahynulo

přinejmenším 25 lidí. Prohlášení Oleksije Arestovyče vyvolalo ohlas

ukrajinské veřejnosti, ukrajinský generální štáb jeho verzi nepotvrdil.

Zástupci ukrajinského vojenského velení přitom prohlásili, že nemají

technickou možnost sestřelení ruských raket daného typu. Avšak

ukrajinský generální štáb předtím nejednou informoval, že vojáci

úspěšně sestřelili rakety podobné té, která spadla na dům v Dnipru,

na což upozornili uživatelé sociálních sítí.

http://www.infokuryr.cz/n/2023/01/16/poradce-prezidenta-ukrajiny-priznal-ze-raketa-spadla-na-dum-v-dnipru-nasledkem-akci-ukrajinske-pvo/


2/2

Sdílet:

 

 


